АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04. 2017г. 	     с. Веселое                                           №31

О проведении всероссийского экологического субботника
«Зеленая весна -2017» и о проведении двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства.

Неправительственный экологический фонд имени В.И.Вернадского проводит Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна -2017» стартует 22 апреля 2017года. Цель акции- способствовать экологическому воспитанию подрастающего поколения и формированию культуры общества, объединить инициативы граждан организаций и органов государственной власти в деле защиты окружающей среды от последствий негативной деятельности человека, привлечь внимание общественности к проблеме обращения с отходами. а также улучшения очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Всем руководителям организаций и учреждений провести субботники в два этапа:
 -.До 30 апреля провести всероссийский экологический субботник «Зеленая весна-2017»
 -.До 8 мая провести субботник, приуроченный к празднованию дня Победы.
2.Предоставить графики проведения субботников до 20апреля в сельскую администрацию.
3. В период с 22 апреля 2017года по 22 июня 2017года провести на территории муниципального образования двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов двухмесячника санитарной очистки (приложение№1)
5. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства (приложение№2).
6.Организациям и учреждениям отчитаться о проведении экологического субботника по прилагаемой форме ( приложение №3).
7. Комиссии подвести итоги двухмесячника до 24 июня 2017года.
8.Опубликовать постановление в газете «Ведомости Веселовского сельсовета».
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Веселовского сельсовета                                                              А. Н. Павлов

Приложение№1
к Постановлению №31 от 04.04. 2017г.

Состав муниципальной комиссии по подведению итогов двухмесячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения:

Председатель комиссии - Шакина Ольга Владимировна ,заместитель главы администрации Веселовского сельсовета
Члены комиссии:
1.Рудько Владимир Григорьевич- водитель ООО «Восток», депутат Веселовского сельского Совета депутатов. председатель комиссии по благоустройству и экологии, по согласованию.
2. Егоров Николай Алексеевич – директор МБУК «Веселовская ЦКС», по согласованию;
3. Козловская Лариса Владимировна– заведующая учебной частью по воспитательной работе МОУ Веселовской средней школы №7, депутат Веселовского сельского Совета депутатов, по согласованию.
4. Кошелева Татьяна Александровна – заведующая сельской библиотекой, председатель Совета ветеранов, депутат Веселовского сельского Совета депутатов, член комиссии по благоустройству и экологии по согласованию.

 Приложение №2
 к Постановлению №31 от 04.04.2017года.

План мероприятий
по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки и благоустройства
	№ п.п.
	Мероприятия
	ответственные исполнители
	срок исполнения

	1.
	 Уборка и очистка территорий от бытового и строительного мусора, других отходов гражданами, владеющими домами на правах личной собственности, организациями торговли культуры, учебного и лечебного заведений, ООО «Восток» с обязательной вывозкой мусора в специально отведенные для этого места.
 Вывоз бытовых отходов и мусора осуществляется силами организаций и домовладельцев.

Владельцы домов, руководители организаций и учреждений

до 1 июня

	2.
	 Привести в исправный и опрятный вид специально предназначенные для временного хранения отходов ёмкости – урны.
 Очистка урн от мусора производится по мере накопления мусора лицами, ответственными за уборку соответствующих территорий.
	руководители организаций, учреждений
	 до 1 июня

	3.
	Собственникам зданий жилых домов и сооружений, общественных зданий по мере необходимости провести ремонт заборов, ограждений, ворот, окраску, побелку палисадников.
	владельцы домов
руководители организаций, учреждений
	до 22 июня

	4.
	 Ликвидация всех самовольных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования.

	владельцы домов
руководители организаций, учреждений
Администрация сельсовета
	 до 30 апреля

Приложение №3
к Постановлению №12 от 14.04.2017года.

 Форма отчета о проведенных мероприятиях в рамках всероссийского экологического субботника «Зеленая весна-2017»

	Организатор субботника

	E-mail организатора

	Место проведения

	Количество участников

	Перечень проведенных
мероприятий в рамках субботника, краткое описание мероприятия

	Фотографии с мероприятия